
   
 
                                                                  

      1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα     11 Ιουνίου 2021   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθ. Πρωτ.: 44555 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ.ΑΥΤ/ΣΗΣ  
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                       
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ. Α.                          
Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27 
Ταχ.Κώδικας: 101.83 ΑΘΗΝΑ  
Πληροφορίες: Α.Ρουμελιώτη 
E-mail:a.roumelioti@ypes.gr 
Τηλέφωνο: 213 136 4705 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Απόδοση ποσού 1.000.000,00 € από τους ΚΚΑΑΠΠ  έτους  22002211, στην Ελληνική 

Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.),, προς κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών. 

              

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 225599 του ΝΝ..33885522//22001100  ((ΦΦΕΕΚΚ  8877  ΑΑ΄́)) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των παρ.66 και 77 του άρθρου 1166  του ΝΝ..11551188//11998855  ((ΦΦΕΕΚΚ  3300  ΑΑ΄́)) «Καταβολή 

της σύνταξης των δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ 

κ.λ.π.». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3377  ττοουυ  νν..44662222//22001199  ((ΦΦΕΕΚΚ  113333  ΑΑ΄́)) «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 

της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4.  Το ΠΠ..ΔΔ..  114411//22001177  ((ΦΦΕΕΚΚ  118800  ΑΑ΄́)) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Το ΠΠ..ΔΔ..  22//22002211  ((ΦΦΕΕΚΚ  22  ΑΑ΄́)) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Την με αριθμ. ΥΥ11//0088..0011..22002211  ((ΦΦΕΕΚΚ    4488  ΒΒ΄́)) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα». 

7. Την με αρίθμ. 1199772233//1199--0033--22002211  ((ΦΦΕΕΚΚ  11006644  ΒΒ΄́)) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την 

παρ.3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄)». 

mailto:a.roumelioti@ypes.gr
ΑΔΑ: Ρ6ΝΘ46ΜΤΛ6-ΕΧΘ



   
 
                                                                  

      2 

8. Το ΠΠ..ΔΔ  8811//22001199  ((ΦΦΕΕΚΚ  111199  ΑΑ΄́)) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

9. Την με αριθμ. 3377//0044..0022..22002211 Απόφαση της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας με θέμα: 

«Διατύπωση γνώμης της ΚΕΔΕ σχετικά με την κατανομή των Κεντρικών Αυτοτελών 

Πόρων έτους 2021, στους δήμους της χώρας.» 

10. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 22002211 και 

αφορούν στα έσοδα των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

11. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

Αποφασίζουμε 

 

Αποδίδουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», ποσό 

1.000.000,00€ στην ΕΕλλλληηννιικκήή  ΕΕττααιιρρεείίαα  ΤΤοοππιικκήήςς  ΑΑννάάππττυυξξηηςς  κκααιι  ΑΑυυττοοδδιιοοίίκκηησσηηςς  ((ΕΕ..ΕΕ..ΤΤ..ΑΑ..ΑΑ..  

ΑΑ..ΕΕ..)) για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών τρέχοντος έτους, με ανάλογη μείωση των 

αποδιδόμενων στους Δήμους ΚΑΠ έτους 22002211.  

Το ανωτέρω ποσό θα διατεθεί στην εν λόγω Εταιρεία με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.  

 

 

 
          
                      
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                     

1.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                                                          

     Ακαδημίας 40, 101 74 ΑΘΗΝΑ  

2. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος                                                           

    Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8, 106 78 ΑΘΗΝΑ                                              

3. Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης                                 

    και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.) 

    Μυλλέρου 73-77, 104 36 ΑΘΗΝΑ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                                                                                                 

1.  Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

2.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

3.  Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέα 

4.  Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής 

5.  Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής  

      -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης- 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: Ρ6ΝΘ46ΜΤΛ6-ΕΧΘ


		2021-06-14T18:16:24+0300
	Athens




